
ТАМБОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

Восьмой созыв – четвертое заседание 

 

    Р Е Ш Е Н И Е  

 

 10 декабря 2025 года                   г. Моршанск                                       № 57 

 

 
Об индексации окладов лиц, 
замещающих муниципальные 
должности, муниципальных служащих 
органов местного самоуправления 
города Моршанска и базовых окладов 
(ставок) заработной платы служащих и 
рабочих органов местного 
самоуправления города Моршанска 
 

 

 

В целях обеспечения повышения уровня реального содержания 

заработной платы, в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса 

Российской Федерации, со статьей 1 Федерального закона от 30.11.2024 № 

419-ФЗ «О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов», на основании статьи 6 Устава муниципального образования 

городской округ – город Моршанск Тамбовской области, Моршанский 

городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Произвести индексацию с 1 октября 2025 года в 1,047 раза размеров 

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в 

органах местного самоуправления города Моршанска, установленных 

Положением о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные 

должности органов местного самоуправления городского округа город 

Моршанск, и денежном содержании муниципальных служащих органов 

местного самоуправления города Моршанска, утвержденным решением 

Моршанского городского Совета народных депутатов от 6 октября 2009 года 

№ 1266 (с изменениями от 6 октября 2010 года № 122; от 28.10.2011 № 348; 

от 16.10.2012 № 536; от 12.12.2012 № 579; от 26.09.2013 № 753; от 19.11.2014 

№ 983; от 13.10.2015 № 12; от 18.01.2016 № 93; от 24.08.2016 № 233; от 

27.12.2017 № 504; от 26.04.2018 № 576; от 26.12.2018 № 689; от 27.11.2019 № 

841; от 26.02.2020 № 860; от 29.09.2021 № 186; от 29.12.2021 № 232; от 

28.09.2022 № 364; от 28.12.2022 №413; от 29.11.2023 №562; от 28.02.2024 

№607). 

2. Произвести индексацию с 1 октября 2025 года в 1,047 раза размеров 

должностных окладов муниципальных служащих органов местного 

самоуправления города Моршанска в соответствии с замещаемыми ими 

должностями муниципальной службы и ежемесячной надбавки за классный 



чин, установленных Положением о денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности органов местного самоуправления городского 

округа город Моршанск, и денежном содержании муниципальных служащих 

органов местного самоуправления города Моршанска, утвержденным 

решением Моршанского городского Совета народных депутатов от 6 октября 

2009 года № 1266 (с изменениями от 6 октября 2010 года № 122; от 

28.10.2011 № 348; от 16.10.2012 № 536; от 12.12.2012 № 579; от 26.09.2013 № 

753; от 19.11.2014 № 983; от 13.10.2015 № 12; от 18.01.2016 № 93; от 

24.08.2016 № 233; от 27.12.2017 № 504; от 26.04.2018 № 576; от 26.12.2018 № 

689; от 27.11.2019 № 841; от 26.02.2020 № 860; от 29.09.2021 № 186; от 

29.12.2021 № 232; от 28.09.2022 № 364; от 28.12.2022 №413; от 29.11.2023 

№562; от 28.02.2024 №607). 

3. Произвести индексацию с 1 октября 2025 года в 1,047 раза размеров 

базовых окладов работников, занимающих должности служащих, не 

отнесенных к муниципальным должностям муниципальной службы, органов 

местного самоуправления города Моршанска, установленные Положением 

об оплате труда работников, занимающих должности служащих, не 

отнесенных к муниципальным должностям муниципальной службы, и 

рабочие профессии в  органах местного самоуправления   города Моршанска, 

утвержденным решением Моршанского городского Совета народных 

депутатов от 12 августа 2008 года № 951 (с изменениями от 30.09.2008 № 

994, от 27.05.2011 № 253; 28.10.2011 № 349; от 16.10.2012 № 537; от 

28.03.2013 № 650; от 26.09.2013 № 754; от 26.12.2013 № 827; от 19.11.2014 № 

984; от 16.02.2016 № 115; от 26.04.2018 № 577; от 30.05.2018 № 592; от 

27.11.2019 № 842; от 28.09.2022 № 363; от 28.12.2022 №414; от 27.09.2023 

№527; от 29.11.2023 № 563; от 28.02.2024 №608). 

4. Произвести индексацию с 1 октября 2025 года в 1,047 раза размеров 

базовых ставок заработной платы работников, занимающих рабочие 

профессии в органах местного самоуправления города Моршанска, 

установленные Положением об оплате труда работников, занимающих 

должности служащих, не отнесенных к муниципальным должностям 

муниципальной службы, и рабочие профессии в  органах местного 

самоуправления  города Моршанска, утвержденным решением Моршанского 

городского Совета народных депутатов от 12 августа 2008 года № 951 (с 

изменениями от 30.09.2008 № 994, от 27.05.2011 № 253; 28.10.2011 № 349; от 

16.10.2012 № 537; от 28.03.2013 № 650; от 26.09.2013 № 754; от 26.12.2013 № 

827; от 19.11.2014 № 984; от 16.02.2016 № 115; от 26.04.2018 № 577; от 

30.05.2018 № 592; от 27.11.2019 № 842; от 28.09.2022 № 363; от 28.12.2022 

№414; от 27.09.2023 №527; от 29.11.2023 № 563; от 28.02.2024 №608). 

 5. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов, 

ежемесячной надбавки за классный чин, базовых окладов и базовых ставок 

заработной платы, предусмотренных частями 1, 2, 3 и 4 настоящего решения, 

размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные 

должности, муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими 

должностями муниципальной службы, размеры ежемесячной надбавки за 



классный чин, размеры базовых окладов работников, занимающих 

должности служащих, не отнесенных к муниципальным должностям 

муниципальной службы, органов местного самоуправления города 

Моршанска, и размеры базовых ставок заработной платы работников, 

занимающих рабочие профессии в органах местного самоуправления города 

Моршанска, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года. 

 

 

Председатель Моршанского городского Совета 

народных депутатов Тамбовской области                                       В.В.Бородин 


